

Ny versjon av SKART

For brukere av SKART er det nå tilgjengelig en ny versjon til nedlastning i Google Play. Ny versjon skal være klar i AppStore om kort tid (det er sagt innen et par dager). Noen brukere har automatisk oppdatering ved nye versjoner, mens andre må aktivt laste ned nye versjoner.

Siste versjon har nummer 1.0.9 for både Android og iPhone.

Denne siste versjonen inneholder noen nye funksjoner.

Den viktigste endringen denne gangen, er at det nå er tilgjengelig skogbruksplandata i SKART. Dette er noe vi vet har vært ønsket av mange brukere.

Vi har forsøkt å lage et layout for visning av disse dataene som skal være mest mulig gjenkjennbart fra andre løsninger med denne typen data.

Dere finner skogbruksplandata i 2 ulike Grunnkart i kartmodulen:

- Splan Standard
- Splan Satelitt

Ved å velge en av disse, vises skogbruksplan i kartet, og ved klikk på bestand får dere opp bestandsinfo. For bestandsinfo er hogstklasse og alder framskrevet ut fra registreringsår. Husk at dette er et stort datasett, så lasting av kart kan ta litt tid, men vår testing har vist rask respons.

Planen er at datasettet for skogbruksplan blir oppdatert med nye planer en gang pr. år. Det betyr at dersom et område får utarbeidet skogbruksplan i løpet av 2025, så vil de ikke vises i SKART før på nyåret i 2026.

Det er i denne versjonen av SKART også mulig å finne egenskapsinfo for kulturminner og naturtyper. Dette er kun mulig ved bruk av grunnkartene Splan Standard og Splan Satelitt. Også i områder uten skogbruksplan, må bruker velge et av disse grunnkartene for å få fram egenskapsinfo for kulturminner og naturtyper i kartet.

Egenskapsinfo for MIS er ikke tilgjengelig, men vi håper å få det på plass i en framtidig versjon.

Vi jobber også med løsning for å kunne hente polygon fra skogbruksplan til resultatkartlegging, men det er ikke på plass i denne versjonen.

Vi regner med at muligheten for å finne skogbruksplan i SKART vil gjøre at mange vil forsøke innlogging for første gang på en stund, og at de som følge av glemt passord må lage seg nye passord. Dagens versjon av SKART gjør det mulig å velge passord som man har brukt før. Her har mange tidligere opplevd feilmelding, men dette skal ikke lenger være et problem.

Passordet må fortsatt inneholde:

- minst 8 tegn
- både tall og bokstaver
- både store og små bokstaver
- spesialtegn (f.eks. %, & eller #)

Eksempel på et slikt passord er: **Skart123%**

Husk at det er e-postadressen som deres bruker i ØKS er registrert på som er ditt brukernavn i SKART.

Det er viktig å huske på at skogbruksplandataene er skogeiers data, og ikke noe som offentligheten skal ha tilgang til. Alle brukere i SKART har tilgang til skogbruksplandata over hele landet.

Som kjent må en bruker ha rollen SKOG_REGNSKAP i ØKS for å kunne opprette en bruker i SKART, dette er en rolle som kun er tenkt for personer som har en regnskapsrolle i fagsystemet ØKS. Vi vet at noen kommuner har engasjert personer som ikke har en rolle i forvaltningen til å gjennomføre Resultatkartleggingen. Disse må følgelig tildeles rollen SKOG_REGNSKAP, og vil med sin bruker i SKART få tilgang til skogbruksplandata. Skart er tenkt som et verktøy for ansatte i offentlig skogforvaltning.

Dersom noen er usikker hvilken e-postadresse som er lagret på brukeren sin i ØKS, ta kontakt med Brukeradministrasjon hos Statsforvalter. Dersom det er lenge siden dere fikk opprettet bruker i ØKS, kan det være dere har byttet en annen e-postadresse enn den dere har i dag. Det er altså den som ble brukt da deres bruker i ØKS ble opprettet som er brukernavnet i SKART.

I tillegg er det i denne versjonen av SKART gjort tilpasninger som gjør det mulig å sende over flere polygoner fra samme tiltak i NMSK-kontroll.

Vi ber også om tilbakemelding dersom dere får melding om uregelmessigheter i appen.

- Landbruksdirektoratet